Новокашировский сельский исполнительный комитет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №36

20 августа 2019 года

О внесении изменений в постановление
Новокашировского сельского
исполнительного комитета Альметьевского
муниципального района № 3 от 18 апреля
2016 года «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги по присвоению, изменению и
аннулированию адресов в Новокашировском
сельском поселении Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от
29 декабря 2017 года №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части
закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких
государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого
заявления», от 19 июля 2018 года №204-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан
при получении государственных и муниципальных услуг», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года №1622 «О
внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов
Правительства Российской Федерации»,

Новокашировский сельский исполнительный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Новокашировского сельского исполнительного
комитета Альметьевского муниципального района Республики Татарстан №3 от
18 апреля 2016 года «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и
аннулированию адресов в Новокашировском сельском поселении Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1.) в абзаце 10 пункта 1.5. раздела 1 слова «территории размещения
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»
заменить словами «территория ведения гражданами садоводства или
огородничества для собственных нужд»;

1.2.) строку 2.14. раздела 2 изложить в следующей редакции:

1 2 3

2.14. требования к
помещениям, в которых

Предоставление муниципальной
услуги осуществляется в зданиях и

Правила

предоставляются
муниципальные услуги, к залу
ожидания, местам для
заполнения запросов о
предоставлении
муниципальной услуги,
информационным стендам с
образцами их заполнения и
перечнем документов,
необходимых для
предоставления каждой
муниципальной услуги, в том
числе к обеспечению
ДОС ности для инвалидов
указанных объектов в
соответствии с
за конодa reл ьством Росси йской
Федерации о социальной
защите инвалидов;

помещениях, оборудованных
противопожарной системой и системой
пожаротушения, необходимой
мебелью для оформления документов,
информационными стендами.
Обеспечивается беспрепятственный

доступ инвалидов к месту
предоставления муниципальной
услуги (удобный вход-выход в
помещения и перемещение в их
пределах).

Визуальная, текстовая и
мультимедийная информация о
порядке предоставления
муниципальной услуги размещается в
удобных для заявителей местах, в том
числе с учетом ограниченных
возможностей инвалидов.

в абзаце втором пункта 5.1 .раздела 5:-I а \
J w ^  £  v J

а) подпунк Л
А \

► 7

\ изложить в следующей редакции:
нарушение срока регистрации запроса о предоставлении

г дарственной или муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1
едервльного закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;»;
б) в подпункте 3 слова «документов, не предусмотренных» заменить словами

«документов или информации либо осуществления действий, представление или
осуществление которых не предусмотрено»;

^  Ч  Ть) одпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

федеральными и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

нормативными правовыми актами республики Татарстан, муниципальнымиИНЫМИ
правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра,
работника многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

жалеются. возложена функция по предоставлению соответствующих
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3

16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;»;
стятш*

) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7; отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного

лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального
кггника многофункционального центра, организаций, предусмотренных
статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

цен

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», или их
работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение
установленного срока таких исправлений. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»;»;

д) дополнить подпунктом 8, 9, 10 следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики
Татарстан, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг».

■0) треоование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной
услуга, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7
Федеоального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг». В указанном случае
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального
центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и
действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по
предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в
полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального
законы от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг».»;

1 4 ; пункт 6.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в

электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу,
многофункциональный центр либо в соответствующий орган местного
самоуправления публично-правового образования, являющийся учредителем

зонального центра (далее - учредитель многофункциональногоТ(М з iVf Ц I %
к Ч .С - Г  «I '  у  >J Н й к  - * * ^ 2

центра), а также в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления

I  ! t
Жалобы

действия (бездействие) руководителя органа, предоставляющего муниципальную
услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его
отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа,
п р е д о ст а в л я ю ще го муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия
(бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю
этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия
(бездействие) многофункционального центра подаются учредителю
многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному

нормативным правовым актом. Жалобы на решения и действия (бездействие)
работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального
закона от 27 ^юля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», подаются руководителям этих
ооганизаций.

i  г

Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего
lyHHUI/ услугу, муниципального служащего, руководителя органа,

предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте,
i ' ^функциональный центр, с использованием информационно­

тел е ко м .му н и ка ци он но й сети «Интернет», официального сайта органа,
предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и

шципальных услуг либо регионального портала государственных и
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра,
работника многофункционального центра может быть направлена по .почте, с
и опояьзованиел? информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
официального сайта многофункционального центра, единого портала
государе гзечных и муниципальных услуг либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном

еме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций,
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010

2Ю-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», а также их работников может быть направлена по почте, с
исгюлвзоаэнием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и
уунщипалы-гых услуг либо регионального портала государствен Н ых и
йлуии-.^тальных услуг, а также может быть принята при личном приеме

V  -

* " ’4  V .  г  .
Э  t o  м*жителя.»'

нкт 5.3. раздела 5 изложить в следующей редакции:
лоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную

услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра,
в организации, предусмотренные предусмотренной частью 1.1 статьи 16
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
п р е д оста в/: е н и я государственных и муниципальных услуг», либо вышестоящий
орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих
дней. ;о дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа,
предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра,
орггииэаций, п редусм отрен н ых предусмотренной частью 1.1 статьи 16
Федерального закона от 27 июля 2010 года- № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», в приеме документов
у зэяйуггьпя либо в исправлении допущенных опечаток и ' ошибок или в случае
обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение
пят* рабочих дней со дня ее регистрации.»;

.в.) п у ню* 5.7. раздела 5 изложить в следующей редакции:
По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих

форме
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате
предес^а »лен ия муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными
npaeoe-oiivfM актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Республик* Т атарстан, муниципальными правовыми актами;

}  г * елегзорении жалобы отказывается.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в
настоящем пункте, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в
шектронной форме направляется мотивированный ответ о результатахГ*.О
рС Л ' \

.1 мотоения жалобы.
•*"4 П \ /I % Оwi iVHdl е признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

о ^  г:  л  и > ; 4

ц / > .  г  '

, указанном в абзаце четвертом настоящей статьи, дается информация
гвиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу,

многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1
C l d £ /. D !/i t o Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
!редоставления государственных и муниципальных услуг»,
незамедлительного устранения выявленных нарушений при

целях
оказании

U / '»нои или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за
доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях,
которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной

и муниципальной услуги.Л

У

н ' * *  h  1  Л  ^  3 ,pe ' l : : i

£■*< * i ,A  ii « * £ ч  }:
W  C * v  >■ «  *  '  •; ^  ^  с  *

ар •й

лучае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе
указанном в абзаце четвертом настоящего пункта, даются

эованные разъяснения о причинах принятого решения, а также
информация о порядке обжалования принятого решения.»;

в пункте 5.8. раздела 5 слово «наделенное» заменить словами
m

• Ц  ::/S У
« ■.

A Ъг
y j  $  ¥  Ч

,<А
Г

наделенные», слово «направляет» заменить словом «направляют».
Обнародовать настоящее решение на специальных информациош

• ?стенд l . расположенных на территории населенных пунктов: Альметьевский
Р эвое Каширово, ул. Тавабилова ,  д. 153; с. Бикасаз, ул, Школьная, д.
✓!Н регкветить на «Официальном портале правовой инфор Республики

г Альметьевске!
район:.?, в ий!и <- Интернет».

*  к Ко гл'рояь за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Р>/КОь ;'и  «
! ^ -

к > 11
i p - V *

ТЙП ь ■■I f)
S иовокашировск

се пы мл о исполнительного ко Л.М. Гиниятуллина